

**Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada**

<b>Receita</b>	<b>Orçada</b>	<b>Arrec. Per.</b>	<b>Exercício</b>	<b>Diferença</b>
<b>RECEITAS CORRENTES</b>	<b>31.734.505,83 -</b>	<b>28.311.169,55 -</b>	<b>28.311.169,55 -</b>	<b>3.423.336,28 -</b>
<b>RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Outras Contribuições Sociais</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Anuidades - Pessoas Físicas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Anuidades - Pessoas Jurídicas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>RECEITA PATRIMONIAL</b>	<b>750.000,00 -</b>	<b>905.653,18 -</b>	<b>905.653,18 -</b>	<b>155.653,18+</b>
<b>RECEITAS IMOBILIÁRIAS</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Aluguéis	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS</b>	<b>750.000,00 -</b>	<b>905.653,18 -</b>	<b>905.653,18 -</b>	<b>155.653,18+</b>
Jrs. E Corr.Monet. Poupança	700.000,00 -	904.808,54 -	904.808,54 -	204.808,54+
Jrs. E Corr.Monet. - Títulos Públicos	50.000,00 -	844,64 -	844,64 -	49.155,36 -
<b>OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Outras Receitas Patrimoniais	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>RECEITA DE SERVIÇOS</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RENDAS DE SERV. ADMINISTRATIVO</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Rendas de Emolumentos com Inscrição</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Pessoas Físicas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Pessoas Jurídicas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>Rendas e Emolumentos com Expedição de Carteiras</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Pessoas Físicas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Pessoas Jurídicas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>Rendas e Emolumentos com Expedição de Certidões</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Pessoas Físicas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Pessoas Jurídicas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>Outras Receitas de Serviços</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Serviços de Listagem	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Serviços de Divulgação	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Serviços	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>TRANSFERÊNCIAS CORRENTES</b>	<b>30.854.505,83 -</b>	<b>27.198.255,29 -</b>	<b>27.198.255,29 -</b>	<b>3.656.250,54 -</b>
<b>TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS</b>	<b>30.854.505,83 -</b>	<b>27.198.255,29 -</b>	<b>27.198.255,29 -</b>	<b>3.656.250,54 -</b>
CRO-AC	54.620,06 -	60.229,24 -	60.229,24 -	5.609,18+
CRO-AL	319.986,40 -	251.414,29 -	251.414,29 -	68.572,11 -
CRO-AP	42.000,00 -	48.281,75 -	48.281,75 -	6.281,75+
CRO-AM	264.743,15 -	304.506,03 -	304.506,03 -	39.762,88+

**Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada**

<b>Receita</b>	<b>Orçada</b>	<b>Arrec. Per.</b>	<b>Exercício</b>	<b>Diferença</b>
CRO-BA	900.000,00 -	972.970,42 -	972.970,42 -	72.970,42+
CRO-CE	531.930,58 -	586.336,08 -	586.336,08 -	54.405,50+
CRO-DF	660.442,12 -	765.153,02 -	765.153,02 -	104.710,90+
CRO-ES	800.000,00 -	586.202,35 -	586.202,35 -	213.797,65 -
CRO-GO	1.314.000,00 -	1.000.487,69 -	1.000.487,69 -	313.512,31 -
CRO-MA	387.297,38 -	294.804,70 -	294.804,70 -	92.492,68 -
CRO-MT	473.165,51 -	449.867,93 -	449.867,93 -	23.297,58 -
CRO-MS	313.000,00 -	380.816,75 -	380.816,75 -	67.816,75+
CRO-PA	493.729,56 -	431.809,58 -	431.809,58 -	61.919,98 -
CRO-MG	5.080.000,00 -	3.181.420,58 -	3.181.420,58 -	1.898.579,42 -
CRO-PB	481.582,20 -	426.825,93 -	426.825,93 -	54.756,27 -
CRO-PR	1.378.155,63 -	1.924.585,28 -	1.924.585,28 -	546.429,65+
CRO-PE	703.116,28 -	712.444,02 -	712.444,02 -	9.327,74+
CRO-PI	217.631,32 -	227.367,02 -	227.367,02 -	9.735,70+
CRO-RN	373.954,66 -	330.658,14 -	330.658,14 -	43.296,52 -
CRO-RS	1.862.374,00 -	1.850.846,85 -	1.850.846,85 -	11.527,15 -
CRO-RJ	3.426.692,00 -	2.823.900,90 -	2.823.900,90 -	602.791,10 -
CRO-RO	124.598,22 -	146.974,44 -	146.974,44 -	22.376,22+
CRO-RR	62.000,00 -	41.147,48 -	41.147,48 -	20.852,52 -
CRO-SC	1.356.604,19 -	964.295,92 -	964.295,92 -	392.308,27 -
CRO-SP	8.900.000,00 -	8.085.837,65 -	8.085.837,65 -	814.162,35 -
CRO-SE	117.575,75 -	216.317,78 -	216.317,78 -	98.742,03+
CRO-TO	215.306,82 -	132.753,47 -	132.753,47 -	82.553,35 -
transferencias de outras entidades	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>OUTRAS RECEITAS CORRENTES</b>	<b>130.000,00 -</b>	<b>207.261,08 -</b>	<b>207.261,08 -</b>	<b>77.261,08+</b>
<b>MULTAS E JUROS DE MORA</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Multas Sobre Anuidade de Pessoas Físicas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Multas Sobre Anuidade de Pessoas Jurídicas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Juros Sobre Anuidade de Pessoas Físicas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Juros Sobre Anuidade de Pessoas Jurídicas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES</b>	<b>90.000,00 -</b>	<b>42.493,92 -</b>	<b>42.493,92 -</b>	<b>47.506,08 -</b>
<b>INDENIZAÇÕES</b>	<b>90.000,00 -</b>	<b>42.493,92 -</b>	<b>42.493,92 -</b>	<b>47.506,08 -</b>
Indenizações	50.000,00 -	42.493,92 -	42.493,92 -	7.506,08 -
Restituições	40.000,00 -	0,00	0,00	40.000,00 -
<b>RECEITA DA DÍVIDA ATIVA</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada**

<b>Receita</b>	<b>Orçada</b>	<b>Arrec. Per.</b>	<b>Exercício</b>	<b>Diferença</b>
<b>RECEITA DA DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Dívida Ativa Fase Administrativa</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Anuidades	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Multas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Juros	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Corr. Monetária s/Dívida Administrativa	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>Dívida Ativa em Fase Executiva</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Anuidades	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Multas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Juros	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Correção Monetária s/ Dívida Executiva	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>RECEITAS DIVERSAS</b>	<b>40.000,00 -</b>	<b>164.767,16 -</b>	<b>164.767,16 -</b>	<b>124.767,16+</b>
Saldo Exercícios Anteriores	0,00 -	3.056,45 -	3.056,45 -	3.056,45+
Eventos - Concursos, memoriais, etc.	0,00 -	10.000,00 -	10.000,00 -	10.000,00+
Outras Receitas Diversas	40.000,00 -	151.710,71 -	151.710,71 -	111.710,71+
<b>RECEITAS DE CAPITAL</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITO</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>ALIENAÇÃO DE BENS</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Alienação de Bens Móveis	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>OUTRAS AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>AMORTIZAÇÃO DE FINANCIAMENTOS</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>OUTRAS RECEITAS</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Total Executado a Maior

1.367.744,42

**Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada**

<b>Receita</b>	<b>Orçada</b>	<b>Arrec. Per.</b>	<b>Exercício</b>	<b>Diferença</b>
Total Executado a Menor				4.791.080,70
<b>Total:</b>	<b>31.734.505,83 -</b>	<b>28.311.169,55 -</b>	<b>28.311.169,55 -</b>	<b>3.423.336,28 -</b>

Rio de Janeiro - RJ, 31 de dezembro de 2010.

Ailton Diogo Rodrigues Morilhas, CD  
Presidente

Leonardo Marconi Cavalcante de Oliveira, CD  
Tesoureiro

Douglas Alexandre Fontes  
Contador